

Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № L 300 - Drum de acces spre s.Banestii Noi, L=3.1 km

Valoarea de deviz 408 183 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 300 _ Drum de acces spre s.Banestii Noi, L=3.1km				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	3,410	39,589 0,000	135,000 0,000
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (l=3.5m, h=0.12m) selectiv	m3	93,000	488,765 33,576	45 455,168 3 122,568
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 3 ori, la instiintarea beneficiarului)	m2	5 400,000	0,320 0,027	1 726,815 147,315
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	80,000	20,394 8,394	1 631,520 671,520
5	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2	30,000	8,839 6,295	265,170 188,865
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3	1,200	1 624,500 0,000	1 949,400 0,000
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu	1 km	34,000	44,550 0,000	1 514,700 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de pina la 30 cm (de 5 ori)				
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 5 ori la insiintarea beneficiarului)	1 km	34,000	193,500 0,000	6 579,000 0,000
9	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 5 ori)	1000 m2	93,000	112,714 0,000	10 482,402 0,000
10	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor	m3	19,000	100,728 100,728	1 913,832 1 913,832
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	99,200	20,519 0,000	2 035,530 0,000
12	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3	0,620	1 327,500 0,000	823,050 0,000
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II(selectiv)	100 m	12,000	499,688 72,188	5 996,261 866,261
14	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	27,000	29,950 27,700	808,655 747,905
15	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	2,600	8,308 0,000	21,600 0,000
		Total L 300 _ Drum de acces spre s.Banestii Noi, L=3.1km Inclusiv salariu				81 338,103 7 658,266
		2. Lucrari la rigole				
16	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,365	5 842,992 1 594,860	7 975,684 2 176,984
17	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint	100 m3	0,784	2 265,402 0,000	1 776,075 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		din teren catg.1 la distanta 11-20 m				
18	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	400,000	14,690 14,690	5 875,800 5 875,800
19	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	218,360	8,289 0,000	1 810,080 0,000
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	200,000	396,246 41,550	79 249,160 8 310,060
21	TsC35B32	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	0,480	790,677 0,000	379,525 0,000
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	200,000	77,937 50,364	15 587,478 10 072,800
23	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	500,000	129,224 13,430	64 612,200 6 715,200
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	8,000	365,573 37,773	2 924,584 302,184
25	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind L=2.5m, d=600mm	m	23,500	1 825,732 174,175	42 904,698 4 093,124
		Total Lucrari la rigole Inclusiv salariu				223 095,284 37 546,152

		Total	lei	304 436
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 171
		Total	100,00 +	314 607
		Cheltuieli de regie	6,00 %	18 876
		Total	100,00 +	333 483
		Beneficiu de deviz	2,00 %	6 670
		Total	100,00 +	340 153
		TVA	20,00 %	68 030

1	2	3	4	5	6	7
						408 183
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				45 205

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № L 300 - Drum de acces spre s.Banestii Noi, L=3.1 km

Valoarea de deviz 408 183 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	140,000	41,97	5 875,800
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	210,000	41,97	8 813,700
3.	7129020012800	Pavator	h-om	78,900	41,97	3 311,433
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	97,525	41,97	4 093,124
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	245,840	41,97	10 317,905
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	219,110	41,97	9 196,047
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,820	41,97	747,905
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,870	41,97	2 848,504
		Total manopera				45 205

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,486	226,17	2 145,449
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	118,110	226,17	26 712,939
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	230,000	226,17	52 019,100
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,701	212,00	8 628,612
5.	1542126108971	Ulei de in fiert	kg	1,500	12,50	18,750
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,100	3 500,00	350,000

7.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,009	3 500,00	31,500
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,700	3 333,34	2 333,338
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	20,000	75,00	1 500,000
10.	2320187315789	Decofrol	kg	24,000	20,84	500,160
11.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	1,200	12,50	15,000
12.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	11,927	45,00	536,715
13.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	15,000	2,83	42,450
14.	26611228045101	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime L=2.5m, d=600mm	m	23,854	1 510,00	36 019,540
15.	2663102100000	Beton	m3	50,500	1 100,00	55 550,000
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,000	16,33	163,300
17.	28112373218001	Material antiderapant	m3	18,600	527,17	9 805,362
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,000	13,33	213,280
19.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	60,000	1,25	75,000
20.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	60,000	0,26	15,600
21.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,000	52,00	52,000
22.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,000	52,00	312,000
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	79,319	1,00	79,319
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,105	1,00	0,105
25.	4100126202818	Apa	m3	20,800	1,00	20,800
Total materiale de construcții						197 140

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	87,360	150,00	13 104,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	43,680	150,00	6 552,000
3.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	1,302	520,00	677,040
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	1,350	45,00	60,750
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	41,871	450,00	18 841,950
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,994	250,00	5 998,500
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	4,150	450,00	1 867,500
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,829	450,00	823,050
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,109	450,00	49,050
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	7,500	68,00	510,000
11.	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	16,000	60,00	960,000
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,179	425,00	1 776,075
13.	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	0,893	425,00	379,525
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,695	250,00	2 173,750
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,539	270,00	2 035,530
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,784	270,00	1 831,680
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,825	270,00	762,750
18.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	13,650	270,00	3 685,500
Total utilaje de construcții						62 091

Total	lei	304 436
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 171
Total	100,00 +	314 607
Cheltuieli de regie	6,00 %	18 876
Total	100,00 +	333 483
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 670
Total	100,00 +	340 153
TVA	20,00 %	68 030

Total deviz:

408 183

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de intretinere si reparatie a
drumurilor locale

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 300 _ Drum de acces spre s.Banestii Noi, L=3.1km				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			39,589
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,00	0,000
						39,589
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (l=3.5m, h=0.12m) selectiv	m3			488,765
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	41,97	33,576
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	212,00	54,484
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	226,17	23,069
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	226,17	287,236
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	1,00	0,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	270,00	6,750
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 3 ori, la instiintarea beneficiarului)	m2			0,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	41,97	0,027
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	450,00	0,292
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			20,394
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	41,97	8,394
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	60,00	12,000
5	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			8,839
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	41,97	6,295
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	2,83	1,415
	1542126108971	Ulei de in fier	kg	0,0500	12,50	0,625

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	1,00	0,004
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	12,50	0,500
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3			1 624,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,500
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 5 ori)	1 km			44,550 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,550
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 5 ori la insiintarea beneficiarului)	1 km			193,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,500
9	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 5 ori)	1000 m2			112,714 0,000
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	527,17	105,434
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	520,00	7,280
10	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor	m3			100,728 100,728
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	41,97	100,728
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			20,519 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	270,00	20,519
12	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 327,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	450,00	1 327,500
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II(selectiv)	100 m			499,688 72,188
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	41,97	72,188
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,500
14	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			29,950 27,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	41,97	27,700
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	45,00	2,250
15	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8,308 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	270,00	8,308
		2. Lucrari la rigole				
16	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 842,992 1 594,860
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	41,97	1 594,860
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,132
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,066
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	450,00	35,934
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	270,00	2 700,000
17	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 265,402 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	425,00	2 265,402
18	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			14,690 14,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	41,97	14,690
19	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8,289

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	270,00	8,289
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			396,246
						41,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,550
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	226,17	260,096
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
21	TsC35B32	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			790,677
						0,000
	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	1,8600	425,00	790,677
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			77,937
						50,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,069
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	52,00	0,260
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,26	0,078
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,375
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	52,00	1,560
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,33	0,817
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,33	1,066
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 333,34	11,667
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,750
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
23	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			129,224
						13,430
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	41,97	11,752
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	41,97	1,679
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 100,00	111,100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	212,00	3,392
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	1,00	0,012
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	68,00	1,020
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	270,00	0,270
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			365,573
						37,773
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	41,97	37,773
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	212,00	233,200
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
25	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adancime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind L=2.5m, d=600mm	m			1 825,732
						174,175
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1500	41,97	174,175
	26611228045101	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime L=2.5m, d=600mm	m	1,0100	1 510,00	1 532,746
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,5050	45,00	22,839
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,00036	3 500,00	1,340
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1200	1,00	2,131
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3700	250,00	92,500

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.